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Inledning
”Det finns mitt i skogen en oväntad glänta som bara kan hittas av den som gått vilse”, sjunger Irma 
Schultz i sången Gläntan, vilket är ett citat av Tomas Tranströmer. Vi människor kan gå vilse ibland och 
omvärldsläget visar på ett oroligt år 2024, med fortsatt krig i Ukraina och Gaza, stora klimat- 
förändringar och presidentval i USA. De stora händelserna påverkar oss alla och därmed även det 
arbete som bedrivs i våra församlingar i Vist och Vårdnäs.

Det är vår tro och vårt hopp att mitt i vilsenheten möter vi något oväntat; glädje, stillhet, gemenskap 
eller ny kraft. Alla pastoratets gudstjänster, mötesplatser och verksamheter vill på olika sätt vara 
sådana gläntor i människors liv. Under våren samarbetade Vist kyrkokör och Vårdnäskören i ett folk- 
musikprojekt tillsammans med Irma Schultz och Hans Kennemark i Vårdnäs kyrka och under hösten 
firade Vårdnäskören 80 år med en härlig musikfest. Damkören Senza Nome gjorde sitt sista fram- 
trädande under året, den numera traditionella musikgudstjänsten i allhelgonatid ”Eld blir till” fick bli till 
en fin final för denna kör.

På höstlovet gjordes en resa till kommuniteten i Taizé med ungdomar från pastoratet och närmare 1300 
andra ungdomar från världens alla hörn. Det som är den stora dragningskraften i denna plats, 
enligt ungdomarna, är bland annat vänligheten, delandet, respekten, sången, bönerytmen och 
tystnaden. Kommuniteten vill vara en ”liknelse om gemenskap”: ett synligt tecken på försoning mellan 
splittrade folk.

Under 2024 har ett omfattande projekt kring Vist Vårdnäs pastorats arkiv pågått. Detta projekt 
initierades för att pastoratet ska övergå till en ny arkivförteckning – från det allmänna arkivschemat 
till ett verksamhetsbaserat arkiv. Svenska kyrkan genomgår denna förändring för att bättre möta den 
moderna tidens krav på effektiv dokumenthantering och lättillgänglig information.

Utifrån pastoratets beslutade Lokalförsörjningsplan tillsatte Kyrkorådet i början av året en projektgrupp 
för att utreda en eventuell om- och tillbyggnad av Vårdnäs församlingshem. Gruppen har under året 
arbetat med omvärlds- och riskanalys samt tillsammans med en arkitektfirma tagit fram ritningar och 
förfrågningsunderlag.

Under året påbörjade pastoratet (anställda och förtroendevalda medarbetare) ett arbete om 
idealitet, en Möjliggörarutbildning, tillsammans med Linköpings stift. Utbildningen kommer att pågå 
under tre år och ska resultera i en handlingsplan och ett förändrat arbetssätt. Syftet är att människor 
ska få upptäcka både kyrkan i byn och kyrkan inom dom, att de är en del i Kristi kropp och att de 
behövs för att kroppen ska fungera. Ett engagemang i och för sin kyrka skapar mening och gör skillnad 
både för den enskilda människor och för våra församlingar.

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Antal tillhöriga 4035 4107 4171 4189 4124 4178 4115

Folkmängd 5254 5939 6191 6353 6433 6448 6455

Antal dop 32 50 37 57 39 38 54

Antal inträden 3 9 7 10 13 10 20

Antal utträden 59 42 27 60 45 17 33
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Gudstjänster och kyrkliga handlingar Vist

 
ANTAL DELTAGARE VID 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Huvudgudstjänster 4494 1178 1550 3011 4353 3622

Andra gudstjänster 3143 510 408 910 1553 2157

Kyrkliga handlingar 5142 2234 2972 4386 4648 4409

”Vi upplever att körsång, 
både barn och vuxna, drar 
människor till kyrkan och bär 
gudstjänstlivet”

I februari spelade producent Johannes Söderberg 
från SVT in en Helgmålsringning från Vist kyrka 
tillsammans med kyrkoherde Emma Malmström. 
Programmet sändes i Midfastohelgen. 

Trots att det inte är en del av vår egen gudstjänst-
verksamhet började vi en dialog med Ekumeniska 
kommuniteten Bjärka-Säby som vill låna kyrkan för 
sin ökenmässa. Beslutet fattades i församlingsrådet 
att upplåta Vist kyrka en torsdag i månaden kl. 18.00 
våren 2025.

Vi upplever att körsång, både barn och vuxna, drar människor till kyrkan och bär gudstjänstlivet. 
Barnen har också varit delaktiga i gudstjänst med att hälsa välkommen, läsa text, och be förbön. Två guds-
tjänster med särskild barn- och familjeinriktning var Kyndelsmässodagen med utdelning av dopänglar och 
Palmsöndagen med utdelning av Barnens bästa bibel.
En utmaning framåt är att skapa mer ideellt engagemang i våra söndagsgudstjänster med fler kyrkvärdar 
eller gudstjänstvärdar, och att regelbundet planera in ungdomars medverkan i gudstjänster.

Förutom basverksamheten – söndagliga gudstjänster och kyrkliga helgdagar, gudstjänster på trygg-
hetsboendet, kyrkliga handlingar – hade vi som mål att förnya söndagens gudstjänstordning. Vi tog 
ett litet steg mot att skapa en enklare kvällsmässa. Detta gjordes i samråd med församlingsrådet och 

musiker. Församlingsrådet var positivt inställt till en enklare kvällsmässa. Vi uppfyllde också målet att göra 
i ordning sakristian med nya skåp och hyllor. I samband med detta projekt köptes även nya möbler in till 
kyrkan. 
Målet med dopkommunikation gick inte som tänkt, men vi hade cirka 18 dop i Vist kyrka. Vi kom längre 
med att engagera ungdomar (dvs inte bara konfirmander) mer i gudstjänstplaneringen och genom-
förandet, och hade några tillfällen då ungdomar sjöng och medverkade i mässan. Under våren 2024 
startades ett testprojekt med kvällsbön varje torsdag kl. 20.00 i Mariakoret. Bönestunden innehöll 
instrumentalmusik, Taizésånger, text och tystnad. Stämningen i bönen skapades också med tramporgeln 
som David Fredriksson hittade i Norrköping. Orgeln kom ursprungligen från Vårdnäs prästgård. 
Den användes då och då vid mässan kl. 17.00 och skapar en lugn och kontemplativ stämning.
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Förutom basverksamheten – söndagliga 
gudstjänster och kyrkliga helgdagar, guds-
tjänster på trygghetsboendet, morgonmässor i 

Stiftsgårdens kapell och kyrkliga handlingar har det 
under året funnits ett samtal i arbetslag och för-
samlingsråd om gudstjänstens förnyelse. Frågor 
har lyfts fram i församlingsrådet om hur vi kan öka 
delaktighet och bredd i gudstjänstlivet. 
Vi har delat med varandra vad man längtar efter 
samt vilka röster och perspektiv som saknas. Dessa 
samtal har genererat i initiativ till att prova lite nya 
inslag och uttryck för bön i våra gudstjänster. 
Bland annat genom kreativt skapande i form av 
målande med vattenfärg i gudstjänsten, förböns-
lappar, bönevandring i rummet samt delande av 
gemensam tystnad. 
Våra söndagsgudstjänster har fortsatt följt en rytm 
under terminerna med mässa tre av fyra söndagar 
och gudstjänst en av fyra. Under hösten 2024 
prövades att fira enklare Sinnesrogudstjänster på 
kvällstid då det kommit önskemål (bland annat i 
församlingsrådet) om en kvällsgudstjänst. I början 
av året samlades vi till gudstjänst i församlings-
hemmet under vintermånaderna då kyrkan var kall-
ställd. I samråd med församlingsrådet beslutades att 
prova att till nästa kallställda vintersäsong samlas 
till gudstjänst i Stiftsgårdskapellet. 

Barnens plats och perspektiv i guds-
tjänsten
Under 2024 fanns ambitionen att ha söndagsklubb 
i mässan i Vårdnäs kyrka en gång/månad under 

terminerna. Detta har nästintill uppfyllts med hjälp 
av pedagog, präst och tre ideella. I samlingen delas 
en bibelberättelse med hjälp av olika pedagogiska 
metoder. Under året har det varit alltifrån fritt 
berättande till dockteater, dramatisering, flanell- 
ograf och Godly play. Varje samling innehåller även 
en kort bön och ett pyssel. Efter mässan/guds-
tjänsten ordnar ideella med barnanpassat förstärkt 
fika (mackor och festis). Det har förts en sund 
diskussion om hur mycket barnens närvaro i guds-
tjänsten skall prägla förkunnelsen och gudstjänsten 
för resten av församlingen.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar Vårdnäs

”Vi har delat med varandra vad man längtar efter”
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Tillhöriga Vist & Vårdnäs 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Antal födda 68 71 107 104 96 84 64 73

Antal döpta barn 50 34 53 42 62 52 38 61

Andel döpta av 
samtliga nyfödda i %

82,0 60,7 55,2 44,2 64,6 61,2 59,4 83,6

Antal födda Antal döpta barn Andel döpta av 
samtliga nyfödda

Musik i Vist

Målet för musiken i Vist  är formulerat ”att med musiken som medel bygga församling, få uttrycka tro, 
bära fram bön och fördjupa de tre grundrelationerna.” Detta gör vi primärt genom körarbetet. Under 
2024 har närmare hundra personer, i åldrarna sju-nittio år, varit aktiva i församlingens körverksamhet. 

Samtliga körer medverkar i den söndagliga gudstjänsten, ofta i samarbete mellan vuxen- och barnkör.

Under våren firades askonsdagsmässa och skärstorsdagmässa tillsammans med Ekumeniska kommuniteten i 
Bjärka Säby. På askonsdagen bjöds församlingen, konfirmander och unga ledare in till kommunitetens askonsdag-
mässa på kvällen och på skärtorsdagen firades gemensam mässa tillsammans med kommuniteten. Celebrant och 
predikant var biskop emeritus Esbjörn Hagberg. På långfredagen firades en gravläggningsgudstjänst på efter-
middagstid i stället för förmiddagstid. Återkopplingen från en del församlingsbor gällande ovanstående har delvis 
varit att det blev lite för många förändringar lite för hastigt och den lärdomen tar vi med oss till nästa år, även om 
vi vill fortsatt vara öppna för samarbete och pröva nytt framåt. 

Församlingsrådet beslutade även detta år att låna ut kyrkan till Ekumeniska kommunitetens Generalkapitel på 
sommaren samt till Stiftsgården i samband med firandet av deras 80-års jubileum i maj. 

Utlåning av kyrka och samarbete med Ekumeniska kommuniteten i Bjärka Säby

2
0
2
4

2
0
2
4

73 61 83,6
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Kyrkokören 
Med förstärkning av föräldrar till barn i barn-
körerna emellanåt, består kören av 20–25 sångare 
som medverkade i 10 gudstjänster/sammanhang 
under året. Ofta tillsammans med någon av barn-
körerna, såsom Tonfiskarna då vi hade Fettisdags-
café eller Påskdagen tillsammans med Tonsättarna. 
Traditionsenligt sjöngs Valborg in på IP. 

Vi avslutade våren med en utflykt till Borghamn och 
Omberg innan vi medverkade i gudstjänst Väver-
sunda kyrka 9 juni.

Kören har träffats för repetitioner 30 ggr under året 
och hösten inleddes med en musikalresa till 
Stockholm då vi såg ”Änglagård”.

Damkören
Damkören arbetar i projektform och gjorde sitt sista 
framträdande under året.  Den numera traditionella 
musikgudstjänsten i allhelgonatid ”Eld blir till” fick bli 
till en fin final för denna kör. 

Under våren sjöng vi traditionsenligt på Långfredagen 
och deltog också i Hans/Irma-projektet, se mer sidan 11.
Antalet medlemmar har varierat mellan projekten men 
rör sig i storleksordningen 12–16 sångare.

Tonåringarna/Ungdomarna 
Dessa har under året träffats för att öva i samband med 
konfirmations- och UG-träffar. Dessutom ingår de då 
och då i vuxenkörernas projekt och repetitionsarbete

Vid två tillfällen har ungdomarna själva medverkat i 
gudstjänsterna med sång och instrumentalspel.
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Tonsättarna 
Denna grupp fortsätter växa och är nu 25 barn i mellanstadieåldern. Körövningarna inleds med mellanmål som 
serveras av ideella krafter. Utöver medverkan vid 10 gudstjänster/sammanhang under året har Tonsättarna också 
haft pizzakväll, sjungit på Trygghetsboendet och varit på läger i Vårdnäs. En helg full av sång, lek och allehanda 
roligheter som avslutades med mässa i kapellet och familjelunch på stiftsgården. 

Tonfiskarna 
Detta är kören för klass 1 och 2. Barnen hämtas, både på Vist och Norrberga skolor. Detta möjliggörs då vi har 
ideella krafter i form av äldre barn i Tonsättarna som hjälper till. Vi tar in 20 barn i kören och under hösten kunde 
vi för första gången tillgodose alla som ville vara med. 
För att bygga gemenskap med och mellan familjerna i barnkörerna har vi haft två tacokvällar i samband med 
gudstjänst.  Detta känns angeläget då vi har stor inflyttning och engagemanget i föräldragruppen är värdefullt. 
Detta har genererat ett större engagemang bland föräldrarna som ibland deltar i kyrkokören, men som också 
sjungit själva i föräldrakvartett och flashmobs.

Även barnkörerna samarbetar. Under 2024 gjorde vi en specialsatsning med pojkar i körerna som sjöng på Goss-
körens dag 5 maj. Förstärkta med pappor och manliga kyrkokörsångare bjöd de 7 gossarna på fyrstämmig sång.

26 maj avslutades vårterminen med en barnkörkonsert ”Tänk så härligt att sjunga”, då barnen inte bara sjöng utan 
dessutom agerade i olika uppgifter, rappade och dansade. Även under hösten har barnkörerna hunnit med att 
sjunga två gånger på Trygghetsboendet. Detta är mycket uppskattat av både barn och gamla. 
2024 fick en gemensam julinsjungning avsluta årets körarbete. 
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Vårdnäskören är en djupt rotad del av för-
samlingen och bygden, och 2024 var året då 
kören fyllde 80 år! Detta jubileumsår har det 

därför känts extra fint att se hur kören mår bra och 
fortsätter växa och finnas till för vår bygd. Ungdomar 
och pensionärer, nybörjare och rutinerade körsångare 
sitter sida vid sida på torsdagskvällarna i församling-
shemmet, med samma längtan efter musik. 

Vi försöker jobba kravlöst och tillåtande, en kör där 
axlarna får sjunka, utan att resultatet sjunker. I slutet 
av året var vi drygt 40 aktiva körsångare. Vårdnäskören 
har haft 34 övningar under året och medverkat vid 11 
gudstjänster och konserter. 
Året började med ett samarbetsprojekt med Sten Bäck-
man och Ryttargårdskyrkans brassband, vilket mynnade 
ut i musikgudstjänsten Oändlig nåd i Vårdnäs kyrka i 
februari. 
I mars provade vi ett nytt koncept; att ge en mörker-
konsert för att uppmärksamma Earth Hour. 

Vild och stilla musik blandades med ett rop och en bön 
för jorden. Till detta projekt anlitade vi folksångerskan 
Lisa Johansson. Det blev en stämningsfull och menings-
full kväll där insamlade medel gick till Naturskydds-
föreningen. Vi har också hunnit med att sjunga på 
Valborgsmässoafton, Påskdagen, i Hulta missionshus, 
Alla Helgona, Första Advent och på julotta. 

Vårdnäskören 80 år uppmärksammades med en 
jubileumskonsert i Vårdnäs kyrka i oktober. Kören 
tog sig an detta jubileum genom att göra en högtidlig 
och fin konsert med 80-talets mest kända och älskade 
sånger. Hungry heart, We are the world och Your the 
inspiration var några av sångerna kören framförde till-
sammans med kompgruppen Jam Boys.

Året avslutades sedvanligt med den stora julkonserten, 
som varje år fyller Vårdnäs kyrka till bredden. 

Musik i Vårdnäs



Vårdnäs barnkör 
Kören riktar sig till barn från åk 1 och uppåt. Under 2024 har mellan 15–20 barn träffats varannan tisdag för att 
sjunga, dansa, pyssla och leka. Utöver ordinarie personal har två unga ledare hjälpt till i barnkören. Barnkören har 
träffats tillsammans för 18 körövningar och medverkat vid 7 gudstjänster och konserter under året. När barnen 
sjunger i kyrkan, deltar de även på andra vis, som att hälsa välkommen, hjälpa till med kors och ljus, eller förbön. 
Fina tillfällen under året har varit barnkörens medverkan vid änglagudstjänst, kärleksmässa och första advent, men 
de har också sjungit vid Nationaldagsfirandet i hembygdsgården samt luciatåg på julkonserten. 

Musik i sommarkväll 
Detta evenemang är en viktig utåtriktad verksamhet för 
Vårdnäs församling. Sommaren 2024 genomfördes fyra 
välbesökta konserter, med mellan ca 100 - 250 besökare/ 
tillfälle. Årets program bestod av Vårdnäs Vokal-
ensemble och Jam Boys. 
Därefter bjöd 13 flöjtlärare från hela landet till konsert 
med flöjtensemblen Flautando, mitt i sommaren tolkade 
Tine Röjås och Nils-Peter Vaggelyr Alice Babs under ett 
kraftigt åskväder, som till och från slog ut strömmen. 
Sommaren avslutades med gitarristen och sångaren
Fredrik Jonsson från Kisa som framförde egenskriven 
musik för en stor publik. 
Efter konserterna serverades fika vid kyrkogårdsmuren 
och många dröjde sig kvar i sommarkvällen. 

Vårdnäs vokalensemble 
Under 2024 har ensemblen bestått av 10 medlemmar 
som övar varannan vecka i församlingshemmet året om 
förutom juli och augusti. 
Under 2024 medverkade de vid 7 tillfällen i gudstjänst 
och konsert, bland annat Trettonde dag jul i Vårdnäs 
kyrka, Jungfru Marie Bebådelsedag i Vist kyrka, frilufts-
gudstjänst vid Stiftsgårdskapellet, Musik i sommarkväll 
samt Tacksägelsedagen i Vårdnäs. 
Anslaget på 2000: - blev ett bidrag till Vadstenaresan där 
vi såg föreställningen “Kören som Gud glömde”.
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Morgonen mot min kind – ett gemensamt 
körprojekt
Under våren samlades alla vuxenkörer i pastoratet till 
en fördjupning i folkmusik i körprojektet Morgonen 
mot min kind. Vi samlades för en inspirerande kördag 
under ledning av Hans Kennermark den 13 april i 
Vists församlingshem. Sedan följde gemensamma 
repetitioner under några veckor, där vi på egen hand 
fick möjlighet att musicera och lära känna varandra, 
körerna emellan.
Tillsammans blev vi en pastoratskör på närmare 60 
personer. Det blev en fin musikgudstjänst i 
Vårdnäs kyrka den 12 maj, med Hans Kennermark, 
Irma Schultz, Greger Siljebo och Stefan Wingefors 
och framför allt - pastoratets alla körsångare.
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Barnverksamhet Vist

“Visionen är att barn på ett lekfullt sätt ska kunna upptäcka och leka kyrka”

Barnverksamhetens övergripande mål, i relation till församlingsinstruktionen, är att inta barnens egna 
perspektiv, lyssna på barnen och bereda plats för barnen i allt vi gör. De planerade målen inom barnverksamheten 
har alla uppfyllts under året - både vad gäller basverksamhet och projekt samt även delar av guldkant. 

Öppen förskola 
En jämn ström av föräldralediga och småbarn samt syskon ses på torsdagar – en plats där vi sjunger, leker, fikar, 
pysslar, möts och lär känna varandra. Det är också ett tillfälle där vi sprider information om kyrkoåret, dop och 
våra verksamheter till en målgrupp som inte alltid är så insatt i kyrkan. Julavslutning med julbön och sångstund 
samt efterföljande julfika med insamling till olika behövande organisationer är nu, efter 3 år, en 
välbesökt och fin tradition – och ibland är det den första gången som dessa personer kliver in i vårt kyrkorum. 
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Barnens kyrka 
I Vist (under orgeltrappan till höger) finns barnkyrkan som följer kyrkoåret genom enkla förändringar för att 
uppmärksamma det som är aktuellt just nu under kyrkoåret. 
Ett projekt/guldkant som vi hoppas allt fler besökare får syn på och använder flitigt är utvecklingen som gjorts av 
barnens kyrka via kläder och leksaker. Visionen är att barn på ett lekfullt sätt ska kunna upptäcka och leka kyrka 
– genom att följa kyrkoåret, kyrkliga handlingar eller efter fri fantasi! Visionen för 2025 är att få till ett barnaltare 
och en dopfunt i barnens kyrka.

Skolvandringar
Skolorna Vist och Norrberga kommer alltid på de skolvandringar vid påsk, allhelgona och jul som vi bjuder in till. 
Skolorna tog även under året kontakt med oss då de ville koppla samman skolans arbete med lokalhistoria med 
en extra skolvandring i kyrkan. Skolbarnen fick då bland annat delta i husförhör, lära sig om kyrkans historia i 
byn samt utrymma kyrkan vid en låtsasbrand! Vid skolvandringarna har vi ibland hjälp av värdefulla insatser från 
ideella. Totalt har vi haft över 250 skolbarn på skolvandringar hos oss och skolorna använder sig även av kyrkan 
för Lucia och julavslutning.



Utmaningar 
Blickar vi framåt så drömmer vi om att fler blir 
involverade (ideella och annan personal, särskilt någon 
med musikalisk kompetens) i skolvandringarna för att 
kunna göra dem ännu mer levande samt för att möta 
upp de stora och många skolklasserna som kommer från 
båda skolorna vilket kan vara en utmaning. 
En annan utmaning handlar om vilka mötesplatser vi 
kan erbjuda barn i ”glappåldern” – dvs. åldern då barnen 
går i förskolan (ca 1,5 år – 6år) och innan de börjar 
skolan. 

En festlig kväll som genomfördes 2024 var Fettis-
dagskarnevalen där barnkör, kyrkokör, konfirmander, 
ungdomar och församling deltog. Temat var Georg 
Riedel och Astrid Lindgren där körbarnen uppträdde 
med sånger kopplade till temat och vissa barn (och 
vuxna!) var utklädda till Astrid Lindgren-karaktärer.

Barnverksamhet Vårdnäs
I vår församlingsinstruktion står att vi ska sträva mot 
att inta barnens egna perspektiv, lyssna på barnen 
och bereda plats för barnen i allt vi gör:  

Öppen förskola
Här möts föräldrar och barn från några månader upp 
till några år i lek, sång, prat och fika. Öppen förskola 
är ett forum som bereder plats såväl för barnens lek, 
babyrytmik och sång som för de vuxnas samtal. Två 
timmar per vecka i Vårdnäs församlingshem. Några 
av barnen och vårdnadshavarna deltog även i försam-
lingens lucia-sing-a-long samt Adventspysseldagen i 
november. 

Skolvandringar
I december var åk 1 elever från Brokinds och Sätra 
skolor på julvandring i Vårdnäs kyrka. Även Kyrk-
backen deltog i denna. Under påsken gick åk 3–4 på 
samma skolor en Påskvandring i kyrkan och under 
Allhelgona kom åk 6 från skolorna till Vårdnäs 
kyrka. Utgångspunkten för skolvandringarna var 
kyrkorummet, kyrkoåret samt lokalhistoria. Vi intar 
barnens perspektiv och språk och gör vandringarna 
interaktiva där barnen får vara med och röra sig i 
kyrkan/kyrkogården. En tanke är att ta med ideella 
för att få vandringarna generationsöverskridande. 
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Samverkan Församling – 
Kyrkbackens förskola

Vardagsgudstjänst ”Gud och spagetti”
Två gånger under höstterminen bjöds Kyrkbackens 
barn med familjer in till en barnanpassad vardags-
gudstjänst kallad ”Gud och spagetti”. Den första 
ägde rum i samband med Internationella barndagen 
i oktober. Samlingen handlade bl a om barnkonven-
tionen och avslutades med sånger som Kyrkbackens 
barn lärt sig på förskolan. 
I december byttes spagettin ut mot gröt -”Gud och 
gröt”- en ”Lucia-sing-a-long” där Kyrkbackens barn 
med familjer samlades i församlingshemmet för att 
sjunga lucia- och julsånger, klädde julgranen och åt 
gröt och skinksmörgås och pepparkakor. 

Godly Play-samlingar under hösten 2024 
Under hösten 2024 ledde Ingrid (präst) 4 samlingar 
med Kyrkbackens olika barngrupper utifrån Godly 
play-metoden. Metoden är en montessori-inspirerad 
berättarmetod med stor tilltro till, och utgångs-

punkt i, att barnet har egna erfarenheter av livet 
och tron och rätt att uttrycka dessa. I höstas delades 
berättelsen om Frälsarkransens tillkomst och egna 
små armband pärlades. I december delade vi jul-
evangeliet utifrån Godly play-julkrubban och 
barnen fick även prova att lyssna till meditativ 
musik i kyrkan för att finna lugnet där.

Upptäckarglädje i Vårdnäs kyrka
Två gånger under året bjöds Kyrkbackens barn in av 
pedagog Kristina till samlingar i Vårdnäs 
kyrka. I oktober fick de vara detektiver och leta efter 
försvunna kyrkmöss. I samband med Godly Play 
samling inför julen med Ingrid präst har de även fått 
leta upp får som kommit bort men återförts till sin 
herde.
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Utmaningar framåt 
Vi vill gärna öka generationsutbytet 
genom aktiviteter då både ungdomar, 
barn och äldre i församlingen kan mötas, 
t.ex. en kortare bussresa eller en kväll 
med mat och andakt. 

Att planera någon enklare aktivitet som 
barn och vuxna kan göra tillsammans, till 
exempel en tipspromenad eller en kortare 
pilgrimsvandring vore roligt samt att 
engagera äldre och ungdomar och barn
 i att vara med i skolvandringarnas 
dramatiseringar. 

Det övergripande målet är att stötta våra ung-
domar i personlig och andlig mognad genom att 
erbjuda dem en mötesplats där kristna värde-

ringar och gudstjänst/andakter/bön finns har under året 
uppfyllts på olika sätt genom basverksamhet, projekt 
och även en del guldkanter. Ungdomarna – särskilt de 
Unga ledarna - är goda förebilder och sprider hopp för 
konfirmander, yngre barn och vuxna genom sin del-
aktighet i vår verksamhet på olika sätt, t.ex. genom 
konfirmandarbete, barnkör, gudstjänster, fettisdags-
karnevalen och församlingens oktoberfest.

Ungdomsgruppen 
träffas varannan vecka för att spela spel, leka, pyssla, 
planera konfaträffar och läger, vi har haft andakter, 
lirat musik i repan, samtalat om allt mellan himmel och 
jord, ätit många toast (toastjärnen går varma!) och ”bara 
hängt” som ungdomarna säger. Gruppens storlek vari-
erar från gång till gång och totalt har vi ca 10–15 aktiva 
ungdomar/Unga ledare. 
Tillsammans med Vårdnäs ungdomar har vi genomfört 
flera gemensamma aktiviteter, såsom gästföreläsare, 
besök i Domkyrkans bön– och lovsångsmässa, 
säsongsavslutningar med t.ex. bowling, kanotpaddlande 
och andra roliga aktiviteter som fortsätter att bygga 
vidare på den gemenskap som finns bland de två för-
samlingarnas ungdomar.

Läger
 är en viktig del i ungdomsarbetet – både utifrån ett 
utbildningsperspektiv och ett socialt.  Ett tiotal unga 
ledare är aktiva i konfirmandarbetet i olika utsträckning. 
Pastoratet åkte, traditionsenligt, i september till KFUM 
Brevik för ett uppstartsläger med ungdomar och i maj 
på konfirmandläger till Åsljunga i Skåne.

Ungdomsverksamhet Vist
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Utbildning
Ungdomar och pedagoger från pastoratet har deltagit i 
flera av Linköpings Stifts ledarutbildningar på Grans-
näs. Dessa utbildningshelger ger dem goda verktyg i 
arbetet med konfirmander och i sitt egna ledarskap 
och andliga mognad. Flera unga ledare i pastoratet blev 
under 2024 klara med hela stiftets ledarutbildning när 
de deltog i den sista utbildningen ”Friare” på Vårdnäs 
stiftsgård. Dessa unga ledare blev efter Friare-kursen 
inbjudna på middag hos biskopen för fortsatta samtal 
om ungdomarnas roll i kyrkan.

Replokalen
Bland några ungdomar finns ett intresse för sång och 
musik och att lära sig spela instrument. De har fått 
tillgång till repan där de kan öva med de instrument 
som finns. Ett behov och en längtan är att en musiker 
regelbundet skulle vara kopplad till denna musikala 
verksamhet då ungdomarna efterfrågar guidning i sitt 
musicerande. 

Utmaningar 
Utmaningar som vi står inför är att en stark kärna av unga ledare som varit aktiva hos oss, sedan deras konfirma-
tion, kommer ta studenten under 2025. Detta innebär att vi riskerar, av naturliga skäl, att tappa en del av dem då 
de står i en ny fas i sina unga vuxna liv med studier, arbete och militär grundutbildning. Vi har även yngre i ung-
domsgruppen men vi behöver fortsätta bjuda in konfirmanderna till ungdomsträffar och informera dem mer om 
både hur roligt och utvecklande det är att vara ung ledare för fortsatt rekrytering. 
Det ska även blir intressant att delta i Linköpings stifts och biskop Marikas initiativ Fokus konfirmand kommer 
att ge för utvecklingsmöjligheter då även arbetet med unga ledare är en del av det projektet.

”Ledarutbildningar ger 
goda verktyg för de Unga 
ledarna, både i arbetet med 
konfirmanderna men också 
för sitt egna ledarskap och 
andliga mognad”
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Ungdomsverksamhet Vårdnäs

Målet är att stötta våra ungdomar i 
personlig och andlig mognad genom att 
erbjuda dem en mötesplats där kristna 

värderingar och gudstjänster/andakter/bön finns. 
Genom att ge ungdomarna utbildning i ledarskap på 
Gransnäs är de en naturlig del i konfirmand-
undervisningen och andra delar i församlingen t.ex. 
kyrkvärdsskap och hjälpledare i barnkören. 
De unga ledarna är en förutsättning och en mycket 
viktig resurs i konfirmandarbetet. De unga ledarna 
planerar och leder lekar, andakter och andra aktivi-
teter. 
De unga ledarna är bärare av hopp och är goda 
förebilder i sitt engagemang i konfirmations-
träffarna och i andra sammanhang där de bidrar i 
församlingen (t.ex. barnkör, gudstjänster och som 
kyrkvärdar).

Ungdomsgruppen Vårdnäs 
Gruppen träffas varannan vecka, på träffarna har vi 
lekt, pysslat, pratat och varje gång haft en kyrie- och 
gloriarunda om olika saker som t.ex. konfirmand-
träffarna. Gruppens storlek varierar från gång till 
gång och totalt har vi ca 10 aktiva ungdomar. 
Fem av dem är nya från förra årets konfirmandgäng. 
Tillsammans med Vist ungdomar har vi ätit pizza 
och besökt Domkyrkans bön – och lovsångsmässa. 
Vi har haft gemensamma uppstartsäventyr och 
säsongsavslutningar. I maj bjöds konfirmanderna in 
till UG-träff med 5-kamp och middag på stifts-
gården. 

Unga ledare
Ungdomarna är Unga ledare och har deltagit aktivt i 
konfirmandarbetet, i veckoträffar samt på våra egna 
konfaläger. Dels i ett uppstarts- och teambuildande 
lägerdygn i Brevik tillsammans med Vist Unga 
ledare, dels på det längre konfirmandlägret på 

Åsljungagården i maj. På det senare lägret tog unga 
ledare ansvar för dansövning till konfirmationen, 
paddling och fiske, badvakt, T-shirt tryckning, lekar, 
andakter och mycket mer. Lägren svetsade ihop både 
konfirmander och unga ledare men även Vist-
Vårdnäs då vi hade blandade grupper. 

Utbildning
Ungdomarna har deltagit i Linköpings Stifts ledar-
utbildningar på Gransnäs. Dessa utbildningshelger 
ger dem goda verktyg i arbetet med konfirmander 
och sitt eget ledarskap och andliga mognad. Under 
2024 blev några i Vårdnäs klara med hela stiftets 
ledarutbildning när de deltog i det sista lägret 
”Friare” på Vårdnäs stiftsgård. 

En utmaning är att hälften av de unga ledarna i 
Vårdnäs har antingen tagit studenten eller kommer 
att ta studenten under 2025 och kommer försvinna 
till universitetsstudier eller annat. 
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Guldkant som uppfylldes under 2024
Året började med att Vist och Vårdnäs ungdomar och konfirmander i januari möttes på föreläsning i Vist 
kyrka. Tillsammans med Åkerbo församling bjöds Andreas Jonsson in som föreläsare. I sin föreläsning 
delade han med sig av sin livsberättelse som ung. Om längtan att passa in och om hoppet att hitta platsen 
där man är välkommen som man är. Föreläsningen varvades med musik av Ebba Knutsson och Alexander 
Lövmark. 

Vi jobbar vidare med
Att bjuda in årets konfirmander i högre utsträckning så att de får en känsla av hur fint det är att vara Ung 
ledare samt att samverka med fler grupper i församlingen körer, stickcaféet, Träffpunkten och diakoni-
gruppen med flera.
 
Ungdomar i Gudstjänst
Under 2024 har vi genom möjliggörararbetet samtalat kring att utvidga Ung ledar-uppdraget. I gudstjänst-
livet har detta resulterat i att konfirmanderna ibland bakat till kyrkkaffet, lett pyssel i söndagsklubben och 
4 ungdomar har även hittat till Vårdnäskören. Tack vare våra två unga kyrkvärdar så ser konfirmanderna att 
ungdomar är representerade både i församlings- och gudstjänstlivet vilket är väldigt värdefullt och glädjan-
de. Till den helige Mikaels dag bakade Ungdomsgruppen “Änglakakor” som såldes till förmån för “Rädda 
regnskogen” - konfirmandernas val till ändamål. 
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Det var fint att ”äntligen” få våra ungdomar till Taizé. Vi hade även förträffar där vi talat mycket om Taizés 
andlighet och har börjat att sjunga mer Taizé-sånger på hemmaplan, så det var bra att uppleva kommuni-
teten på plats och vad det betyder för tusentals ungdomar runt Europa och världen.

Tillsammans i
Taizé

En Taizé-resa har genomförts med 
några av pastoratets unga ledare. 
Resan gjordes på höstlovet och 

det var 10 ungdomar och 3 vuxna ledare 
från Vist-Vårdnäs på resan. Vi bokade 13 
platser på Wärnelius bussresa till Taizé. 
På bussen träffade vi ungdomar och 
ledare från andra församlingar som vi 
lärde känna och samarbetade en del med 
under veckan, till exempel en mässa på 
svenska i den gamla kyrkan i byn. 
I Taizé fick ungdomarna träffa en broder 
och ställa alla frågor de hade, delta i 
brödernas andaktsrytm, samt bidra genom 
arbete i kommuniteten, såsom sop-
tömning, städning, matlagning och att 
ställa i ordning inför andakter med mera. 
Alla ungdomar samt en ledare hade inte 
varit i Taizé tidigare. 



Konfirmandverksamhet Vist

Målet uppfyldes genom veckoträffar varannan tisdag, gudstjänstnärvaro och kyrktjänst, höstläger 
på Brevik, vårläger, pilgrimsvandring, andra aktiviteter såsom bowling och konfirmationsmässa 
i juni. Det var fortsatt engagemang och deltagande av faddrar och unga ledare. Vi kom ganska 

långt i att förnya under-
visningen och upplägget genom att ge mer tid till regelbunden planering. Det resulterade i fina träffar.

Vi testade att inte åka utomlands utan att ha läger hemma i Sverige. Kristi himmelsfärdshelgen 2024 åkte vi 
till EFS-Åsljungagård i Norra Skåne och hade ett gemensamt konfaläger med Vårdnäs konfirmander. 
Förutom aktiviteter på lägergården innehöll resan ett par utflykter i närområdet, Bibelns Värld och Älg- 
Safari. Vi upplevde att konceptet var bra, en kombination av lägergemenskap som vi tyckte var viktigast 
men också lite ”bussresa-känsla”.

Vi lyckades inte beställa nya kåpor. Det kanske kan ses i samband med utmaningen att inte fler konfirmerar 
sig, då vi inte haft behov av många nya kåpor och har tillräckligt med kåpor i bra skick. 
I juni konfirmerades nio konfirmander i Vist kyrka. Det var en minskning från 2023 då 24 konfirmerades. 
Vi har en utmaning att få fler konfirmander till Vist. En annan utmaning är att konfirmander kan ha svårt 
att prioritera konfirmationen och står över träffar på grund av träning eller plugg.
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När 2024 startade hade konfirmandgruppen i 
Vårdnäs just välkomnat en ny konfirmand och 
gruppen växte från 11 till 12. Denna grupp fort-

satte att träffas varannan vecka i Vårdnäs 
församlingshem för att dela tro och liv tillsammans. 
Konfaträffarnas upplägg var och är: fika, lekar, under-
visning, något praktiskt pedagogiskt pyssel samt andakt. 
Unga ledarna, även dessa ca 10 till antalet, var och är 
med och leder lekar, andakt och fixar fika.
Konfagruppen 23/24 svetsades samman på ett särskilt 
sätt under vårens längre läger på Åsljungagården i 
Skåne. Nya vänskaper bildades och 10 av 12 konfir-
mander valde att fortsätta som unga ledare för de nya 
konfirmanderna som började hösten 2024. Nuvarande 
konfirmandgrupp i Vårdnäs (24/25) startade som sju 
till antalet men under hösten valde två att avsluta sin 
konfirmandtid och en ny konfirmand anslöt. Pga att de 
unga ledarna är så pass många (ca 10) och att vi gör våra 

läger pastoratsgemensamt med Vist är vår förhoppning 
att de trots det mindre antalet får känna sig omslutna av 
en större gemenskap. Även om vi önskar att fler skulle 
upptäcka konfirmationen som en meningsfull tid finns 
det också fördelar med en mindre grupp. Man lär känna 
varandra snabbare och får en personligare kontakt med 
var och en.

Undervisningen har präglats av delande av bibelns 
berättelser i olika former. Dessa leder in på samtal om 
kristen tro och livets stora frågor. Material som används 
är bibeln, psalmboken, Frälsarkransen, samt övrig 
kristen musikskatt och andaktslitteratur. Vi använder 
oss av Godly play, ”bibeltärningar”, besök på ”Bibelns 
värld”, drama, film, lego, lera, skrivande eller målande 
reflektionsövningar, upplevelsevandringar och inte 
minst den populära ”liturgiska catwalken”! 

Konfirmandverksamhet Vårdnäs
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Utmaningar 
Det vi ser framöver i konfirmandarbetet i Vårdnäs är främst att få ungdomar att välja sin lokala församling som 
alternativ när många konfirmationsalternativ i stan lockar med resor. Kyrkan och församlingshemmet som lokal 
kräver därtill skjutsande föräldrar (eller andra med körkort) medan ungdomarna ju går i skolan i stan och ev klass-
kompisar som väljer att konfirmera sig i stan. Därtill kommer utmaningen att väcka nyfikenheten överhuvudtaget 
hos 14-åringar att vilja påbörja (och gärna förstås avsluta!) ett konfirmationsår.

Vår utgångspunkt är att vi växer som människor när 
gemenskapen vi omgärdas av är trygg och varm. Vår 
utgångspunkt är också att vi växer då vi prövas lagom 
mycket i denna gemenskap och får upptäcka alltmer 
vem jag är, vilka mina gåvor är och vad jag kan bidra 
med till helheten, varande en omistlig del av Kristi 
kropp. Därför är vi måna om att konfirmandtiden får 
vara en växtplats där tryggheten i gruppen är central 
men där vi också utmanar att våga göra, pröva och tänka 
nytt, tänja en komfortzon och växa lite till i det. 
När vi åkt på våra konfaläger har gemenskapsbygget 
därför varit i fokus. De konfaläger som ägt rum 2024 har 
varit ett längre läger till EFS-gården i Åsljunga i Skåne 
i maj och ett ”lära känna”-läger på KFUM:s kursgård i 
Brevik, Vikbolandet

Konfirmander och Ungas delaktighet i 
gudstjänstlivet
Under året har vi utforskat att vara en del av den bedjande gemenskapen lokalt i gudstjänst samt att upptäcka 
olika trosuttryck och den ekumeniska gemenskapen. För att få ”smaka” på detta åkte vi i början av konfaåret 
tillsammans med Vist konfirmander till Ekumeniska bön- och lovsångsmässan i Domkyrkan. Vi fortsatte under 
våren 2024 arbetet med att konfirmanderna och ungdomarna ska vara och synliggöras som en viktig del av Vårdnäs 
församlingskropp och gudstjänstliv. Detta genom att schemalägga konfirmander i gudstjänsten. Vi har gett dem 
uppgifter på gudstjänster och konserter. Några exempel: konfirmander ledde förbönen under Earth hour-konsert-
en, en konfirmand läste julevangeliet på Julottan, konfirmander delade ut dopänglar och barnbiblar i dessa guds-
tjänster och en konfirmand ledde barnens pyssel i Söndagsklubben. 

Fokus konfirmand, GAP-analys och konfirmandhandledningsplan 
Under 2024 inleddes även projekt Fokus konfirmand i stiftet med en GAP-analys i konfirmandarbetet, på initiativ 
av biskop Marika. GAP-analysen ska kartlägga vart “gapet” finns mellan nuläge och visionen om ökat intresse för 
konfirmation. Parallellt med inledandet av denna analys har anställda i konfateamet (pedagoger + präster) mötts 
för samtal under året gällande Konfirmandhandlingsplanen som är i process att arbetas fram (klar våren 2025).
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Vårt huvudmål var att bygga relationer med vuxna 
genom att erbjuda mötesplatser och kontaktytor. Vi 
hade flera betydelsefulla gamla och nya aktiviteter för 
att nå målet. I juni arrangerades den sedvanliga senior-
festen, som vi nu kallar för Mingel & Mat, med sång från 
Ann-Sofi Nordh. I augusti hade vi en särskild gemen-
sam utbildningskväll för kyrkvärdar i Vist och Vårdnäs 
på stiftsgården. Douglas föreläste om sekularisering och 
det var givande samtal om glädjen och utmaningarna 
med att vara kyrkvärd.

Bortom bruset 
Bortom bruset hölls fyra gånger under året. Bortom 
bruset är en stunds stillhet på en torsdagskväll i kyrkan 
med musik, avspänning och tystnad. Vi fick en ny ideell 
medarbetare, Ann-Charlotte, som ledde avspänningen 
och ibland spelade musik tillsammans med David. Vi 
landade i ett bra upplägg till slut, men tyvärr kom inte 
så många de sista gångerna.

Tro & Liv
Kyrkoherden Emma fortsatte samtalskvällarna om tro 
och livsfrågor som genomfördes några torsdagskvällar 
kl. 18.30-19:30 under våren och hösten. 
Första terminen samtalade gruppen om frälsarkransen 
och andra terminen om pilgrimskransen. Gruppen 
anslöt sig till kvällsbönen.

Oktoberfest
Vi hade som mål att festa mer! Och det blev en tackfest 
med Oktoberfest arrangerad av församlingsrådet. 
Detaljer om festen kan läsas under Övrig församlings- 
verksamhet 3100 då det egentligen var en gränsöver- 
skridande aktivitet med olika åldersgrupper i 
församlingen.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Konfirmerade 15-åringar 33 36 26 26 41 29 44 26

Tillhöriga 15-åringar 47 62 54 52 69 65 72 61

Folkmängd 15 år 56 80 69 68 85 84 78 82
Andel konfirmerade av 
tillhöriga 15-åringar i %

70,2 58,1 48,1 50,0 59,4 44,6 61,1 42,6

Andel konfirmerade av 
samtliga 15-åringar i %

58,9 45,0 37,7 38,2 48,2 34,5 38,1 31,7

Vuxenverksamhet Vist

Genom olika aktiviteter och mötesplatser byggs relationer



Visionen uppnås genom att skapa mötesplatser där 
vuxna församlingsbor får möjligheten att fördjupa sin 
kristna tro. Bemöta varandra med kärlek och respekt i 
mötet med andra genom att dela varandras livs-
erfarenheter.  

Träffpunkten
En gång i månaden har vi varit cirka 20 daglediga på 
Träffpunkten, där vi haft biblioterapi. Utifrån en text, 
ett ljudklipp eller bilder har vi delat och utbytt livser-
farenheter.

Stickcafé
Varannan vecka träffas ca tio personer i Vårdnäs 
församlingshem för kravlös samvaro, samtal, fika och 
handarbeta om man vill. Stickcaféet ligger samma tid 
som Ungdomsgruppen och tanken har varit att utöka 
kontaktytorna mellan grupperna. 

Församlingsutflykt för daglediga
En gång per år anordnas en bussutfärd över dagen 
till en kyrka eller något kulturminnesmärke för alla 
i församlingen som är daglediga. 2024 gick turen till 
kulturreservatet Öna, där prästen Annika Johansson 
guidade och höll en uteandakt vid Stensjön.
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Vuxenverksamhet Vårdnäs

Diakoni Vist
Vi uppfyllde målet att hålla i gång de basverksam-
heter som betyder mycket för Sturefors. Det är inte 
minst våra samlingar för äldre. 

Sturefors Trygghetsboende
Vi har gudstjänst på Sturefors trygghetsboende 
onsdagar varannan vecka, jämna veckor. Präst 
(mest Douglas) och musiker (mest David 2024) leder 
gudstjänsten. Jaana bakar till fika och Anna (ideell) 
hjälper till att servera. Nytt för 2024 var att båda 
barnkörerna – Tonfiskarna och Tonsättarna – sjöng 
på trygghetsboendet, vilket var mycket uppskattat! 

Kaffe & Prat
På onsdagar udda veckor har vi Kaffe & Prat i

lokalen på Blåeldsvägen 58. Jaana och Annika Z. 
håller i samlingen då det fikas och samtalas. 
På sommarhalvåret flyttades Kaffe & Prat till Bom-
torpet. Båda aktiviteterna är välbesökta och fyller ett 
behov av att bryta ensamhet och skapa gemenskap. 

Det gjordes ingen stor undersökning av diakonalt 
behov i Sturefors, men Douglas fick mer struktur 
och tydlighet i Vist församlings ekonomiska stöd till 
människor. Under 2024 delade vi ut stöd i form av 
ICA-presentkort vid fem tillfällen. 
En utmaning är hur vi kan hjälpa människor, utöver 
att ge presentkort.
Information om en Leva vidare-grupp (sorgegrupp) 
gick ut hösten 2024 med tanke på start 2025. 
En annan utmaning är hur vi med våra pastorala 
resurser kan hjälpa människor som har det svårt på 
något sätt.
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Diakoni Vårdnäs

Diakonigruppen
Gruppen finns för att lindra ensamhet och skapa gemenskap. Gruppen finns tillgänglig för att göra hembesök över 
en kopp kaffe, erbjuda skjuts till våra gudstjänster och att dela ut blommor till jubilarer i församlingen. 

Kyrkans SOS
En gång i månaden sitter pedagog Kristina i jouren för nätvandrar-chatten genom Kyrkans SOS som arbetar till-
sammans med med församlingar, pastorat och stift, och är förankrad i Svenska kyrkans tro och i kyrkans diakonala 
uppdrag. Kyrkans SOS huvuduppdrag är att erbjuda hjälp och själavård till unga människor mellan 12-25 år i akut 
kris, för att de som kämpar med ensamhet, psykisk ohälsa och suicid ska ha fler att dela det svåra med. 
I nätvandrarchatten jobbar församlingsanställda från hela Sverige med att möta unga på nätet. Regnbågslinjen 
riktar sig specifikt till dem som definierar sig inom HBTQI-spektrumet.

Kaffe & prat
Fyra till fem gånger på våren och fyra till fem gånger på hösten finns kyrkan utanför Brokinds affär och bjuder på 
en kopp kaffe. Här kan vem som helst slå sig ner en stund för ett kravlöst samtal.

Seniorfest
En gång per år bjuder vi in församlingens seniorer till mat, andakt och musikunderhållning. Under 2024 var det 
välbesökt och Helena Ritzén samt Jenni Skogfors stod för underhållningen, duktiga musiker som bland annat sjöng 
Gabriellas sång.

Lindra ensamhet och skapa gemenskap över en kopp kaffe
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Övrig församlingsverksamhet Vist
Vårt mål var på olika sätt att vara kyrka som en del av 
samhället genom samarbete med andra aktörer och att 
bygga gränsöverskridande relationer inom för-
samlingen. Det betyder att vi regelbundet under året 
anordnar och deltar i olika aktiviteter utanför de ord-
inarie ramarna. Vi hade några aktiviteter som hjälpte 
oss att nå målet. Dessa kunde egentligen placeras i 
flera verksamhetsområden men fångas bäst upp här. 

På 1 maj, vid Valborgsmässofirandet arrangerat av 
Sturefors IF, sjöng Vists ”valborgkör” in våren. Kören 
byggs temporärt av medlemmar från damkören, 
kyrkokören och föräldrar till barn i barnkörerna Ton-
fiskarna/Tonsättarna. 
Vi medverkade på Wist hembygdsförenings Forn-
hemmets dag den 11 augusti och ledde en gudstjänst 
där Musikkåren från Frälsningsarmén spelade. Wist 
hembygdsförening hade också en kulturkväll i oktober, 
men just den gången samarbetade vi inte så mycket 
förutom att låna ut lokalen.

Musiker David Fredrikson och Lasse Björk (ideella 
och körsångare) gjorde i ordning musikstudion. Det 
var några tillfällen under våren då vuxna jammade där. 
Ungdomars intresse för studion ökade. Användningen 
av rummet blev dock begränsad under renoveringen av 
ventilationen.

Som sagt, att anordna generationsöverskridande aktivi-
teter som blandar alla åldrar och verksamhets-
kategorier var målet. Det gjorde vi med Tackfest med 
Oktoberfest den 13 oktober. Kvällen började med en 
tacksägelsegudstjänst. Efteråt samlades vi till fest i 
församlingshemmet med tema Oktoberfest. Christer 
Schmitt catering dukade upp en tysk oktoberfestbuffé 
och det bjöds på alkoholfri öl. Förutom mat och dryck 
tog vi tillfället i akt att också tacka årets ideella med 
presenter och Douglas höll en quiz. Deltagarna var en 
blandning av konfirmander, unga ledare, ideella och 
andra från församlingen. 

Utmaning
Utmaningen är att vara lite mer på hugget med för-
samlingens medverkan och närvaro på exempelvis 

fotbollens dag, julmarknaden och andra evenemang i 
Sturefors. Ibland missar vi dessa tillfällen i 
planeringen.

Övrig församlingsverksamhet Vårdnäs
Som kyrka är vi en del av samhället och ett viktigt mål 
är att därför gå ut och möta människor på platser och 
sammanhang där lokala församlingsbor är. Under året 
har vi haft följande samarbeten med olika aktörer där 
relationer knutits och fördjupats och vi stöttar och 
hjälper varandra i vårt lokalsamhälle. 

Samarbeten med andra föreningar
På Brokinds IF:s dag hade församlingen ett tält och 
bidrog med bollekar, vinster och konfirmandinfo samt 
försäljning av ACT-saker. Medverkat i reklamfilm för 
Brokinds IF. 

I vårt samarbete med Bestorps filmfestival är Vårdnäs 
församling representerad genom två ideella, en vuxen 
och en ung ledare med i planering och filmfestival.
Under Hembygdsföreningens höstmarknad 2024 delade 
vi ut broschyrer om vår verksamhet.

Valborgsmässoafton 2024 firades som traditionen bjud-
er i hembygdsparken. Vårdnäskören sjöng och Ingrid 
(präst) vårtalade. Nationaldagen 2024 firades också 
enligt tradition i hembygdsparken. Vårdnäs barnkör 
deltog med sång och flera ideella hjälpte till med både 
komp och övrig assistans. 

Guldkant med en
gemenskapsöverskridande pysseldag 
I november anordnades en “Skapande eftermiddag” i 
Vårdnäs församlingshem strax före advent. Syftet med 
denna var att bjuda in och föra samman församlingsbor 
av olika åldrar genom lusten att skapa något vackert! Vi 
tog hjälp av lokala aktörer, Brokinds affär samt ideella 
krafter som bidrog med workshops såsom ulltovning 
och kransbindning. Här hade vi deltagare i alla åldrar 
och från olika verksamheter såsom Kyrkbacken, Stick-
cafét och körerna. 
Många uttryckte sin uppskattning och några hittade in 
i församlingshemmet för första gången. Delar av 
gruppen följde sedan med upp till kapellet för att av-
sluta dagen med Sinnesrogudstjänst där.

Övrig församlingsverksamhet Vist & Vårdnäs
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Barngruppen och gruppverksamheten
I verksamheten har aktiviteterna i barngruppen kretsat kring barnens möte med naturen och utifrån det har 
pedagogerna valt läroplansmål som barn och pedagoger har jobbat med. Det har inneburit att barnen fått inblick i 
samlevnadsregler, förhållningssätt och hur vi förväntas samverka i sociala sammanhang. 

Barnen har också utifrån mål och planering fått ta del av NTA, naturkunskap-teknik för alla. Aktiviteter som bygg-
nation, hållfasthet, val av material och verktyg har präglat grupparbetet under året. Vi har forskat med begrepp 
som större-mindre, tid och rum och en del konsekvenstänkande med stöd av frågorna ”hur blir det om” ” men om 
vi gör så här i stället, ”vad händer då”?

Förskolan Kyrkbacken

Natur, teknik och att samverka tillsammans
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Prioriterade mål för vårterminen 2024

• Förmåga att ta hänsyn till och leva sig in i andra människors situation samt vilja att hjälpa andra. –samarbete,   
   enskilt och i grupp.
• Förståelse för hur människors olika val i vardagen kan bidra till en hållbar utveckling.
• Förmåga att utforska, beskriva med olika uttrycksformer, ställa frågor om och samtala om naturvetenskap och    
   teknik.

Prioriterade mål för höstterminen 2024

Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla:
• Förståelse för naturvetenskap, kunskaper om växter och djur samt enkla kemiska processer och fysikaliska              
   fenomen.
• Förmåga att upptäcka och utforska teknik i vardagen, och förmåga att bygga och konstruera med hjälp av olika   
   tekniker, material och redskap.

Introduktion
Vi har välkomnat och introducerat nya kompisar både i januari och även under hösten. Introduktionerna ha 
gått bra och alla trivs i barngruppen och med pedagogerna.

Profilen
I vardagen använder vi frälsarkransen som utgångspunkt när vi har samling innan maten. En stund för 
stilla, ro och nära förundran över att finnas till. ”Gud och spagetti” har varit inslag så väl på våren som på 
hösten. Dessa sker i samverkan med församlingens pedagog och präst. Tillsammans med Ingrid Holmgren 
har vi under hösten utvecklat samarbetet. Ingrid har bjudit in barnen till Godly Play. En variant där vi får 
lyssna till en bibelberättelse, fundera tillsammans kring texten och innehållet och sedan är det en 
skapande del utifrån temat.



Vist församlingsråd
Vist församlingsråd har under verksamhetsåret 
haft fyra ordinarie sammanträden och ett flertal 
informella möten. Informella rådsmöten möjliggör 
en fortlöpande diskussion ledamöterna emellan av 
aktuella frågor. I enlighet men Kyrkoordningens och 
församlingsinstruktionens anvisningar och rekom-
mendationer, har församlingsrådet sökt fullgöra sin 
uppgift. Fokus har emellertid hela tiden legat på att 
finna rollen som länk mellan församling, personal 
och kyrkoråd och då med målsättningen att öka 
besöksfrekvensen i kyrkan samt att skapa ytterligare 
mötesplatser församlingsmedlemmarna emellan.

Församlingsrådet har
· genom Joel Halldorf fördjupat samarbetet med den    
  Ekumeniska kommuniteten
· genom Douglas fått löpande information om för 
  samlingens konfirmander,
· fördelat församlingens kollekt och följt planering- 
  en om tackfesten för församlingens ideella med-
  arbetare. Denna avhölls den 12 oktober och hade  

  formen av en genuin ”Oktoberfest” med allt vad det  
  innebär.
· genom Christer fått löpande rapporter från vad   
  som sig tilldragit i Kyrkorådet liksom gått igenom 
  församlingsrådets aktivitetslista
· som en stående punkt på dagordningen har idéer    
  och kommande aktiviteter diskuterats och plane 
  rats. Detta under ordinarie sammanträden liksom  
  under informella möten.

Vårdnäs Församlingsråd
Församlingsrådets uppdrag är att vara en länk 
mellan församlingsborna och de beslutande: 
kyrkoråd och kyrkofullmäktige.
Ledamöternas hemvist är spridd i församlingen 
för att kunna lyssna in medlemmarnas synpunkter. 
Rådet sammanträder i princip 1 ggr/månad där vi 
diskuterar och utvärdera verksamheten och ger för-
slag på nya aktiviteter
Församlingsrådet har varit ansvariga för gröten vid 
1.a advent, Påskdagens tårta och varje år ordnas en 
fest för alla frivilliga som ett tack för deras insats. 

Församlingsråd Vist & Vårdnäs
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Personalen
I våras utexaminerades en av våra anställa som förskollärare och välkomnades tillbaka till arbetslaget. 
Vår andra förskollärare sökte tjänstledigt på grund av studier och beviljades detta och därför inte varit i 
tjänst under hösten. 

Ekonomi
Under året har vi gjort en genomlysning av förskolans ekonomi. Vi har jobbat på både huvudmannanivå och 
rektorsnivå för att finna lösningar på billigare alternativ i första hand vad gäller mat och transport, städ och 
vikariekostnader. Liljeholmen har fortsatt att laga maten men transporten sköter vi sedan sent in på hösten 
med interna lösningar. Personalschema har konstruerats så att vissa tider kan lösas med ordinarie personal 
i stället för att ta in extern hjälp. Städfirma har sagts upp och vaktmästeriet har tagit över lokalvården av 
förskolans lokaler. Hur vi än har försökt så är kostnaderna fortsatt höga vad gäller mat. Kontakt har tagits 
med annan aktör i branschen och samtalen kommer att fortsätta in på det nya året.
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Kommunikation Vist & Vårdnäs

Målet med området kommunikation är att 
alla (medlemmar som icke-medlemmar) 
ska kunna få information om och kunna 

ta del av det som Svenska kyrkan erbjuder i Vist 
Vårdnäs pastorat. Inom området uppfylldes alla de 
mål som planerades, både inom basverksamhet och 
övriga projekt. Året 2024 var ett roligt år där 
mycket hänt inom kommunikationsområdet med 
både ny grafisk profil, logotype och ökade antal 
inlägg i sociala medier.

Annonser och hemsida
Annonsering sker veckovis genom predikoturer 
varje torsdag i Corren. Inför stora skeenden såsom 
Påsk, Allhelgona och Jul sker även annonsering till-
sammans med Domkyrkopastoratet och i stort sett 
alla församlingar i Linköpingsområdet. 
Tillsammans sker även annonsering av musik-
evenemang som kommer ut i Corren varje månad. 
Det känns väldigt roligt att kunna samarbeta kring 
dessa annonser och alla får känna sig del i något 
större. Det visar också på en samhörighet inom 
Svenska kyrkan, där församlingar hjälps åt inom 
kommunikationen vilket ger ett proffsigt och stabilt 
intryck.
På hemsidan samsas allt ifrån veckovis kalender 
till puffar om dop, konfirmationer, konserter och 
festligheter. Även sidor vid kris, sorg och hopp-
löshet visar hemsidan vägen till olika kontakter och 
var hjälp finns att få. På hemsidan finns även infor-
mation kring begravning, medlemskap, för-
troendevalda, hantering av personuppgifter och 
mycket annat.

Församlingstidning
Pastoratets församlingsblad produceras fyra gånger 
per år med beskrivning av verksamheter och arbete 
genom bilder, intervjuer, tillbakablickar, kalender 
och kontaktinformation. Bladet når alla hushåll 
inom pastoratet, tillhöriga såväl som icke tillhöriga. 
Under 2024 påbörjades planeringen av nytt namn, 
en ny layout och ett större format på församlings-
bladet som kommer delas ut i maj 2025. Namnet 
“Mitt i allt” har funnits med sedan start och en liten 
redaktionsgrupp startades och gruppen jobbar 
vidare under 2025. Vi fortsätter samarbetet med 
Postnord trots att de tråkigt nog tagit bort ut-
delningen till sommarboenden inom vårt område.

Utskick, GDPR och Facebook
Det finns mycket som sker inom pastoratet att 
berätta om. En stor del sker genom tryckt in-
formation t.ex. rekryteringsannonser, månads-
affischer, olika verksamhetsblad, inbjudningar samt 
övriga affischer för egen verksamhet och konserte 
som sätts upp på anslagstavlor runt om i pastoratet. 
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Foldrar för konfirmandverksamheten, skolvandringar och 
allehanda skyltar tas fram kontinuerligt. För att lyfta upp 
dopet som en viktig del i livet så produceras och skickas 
informationsblad ut. Bladen har når alla kyrkotillhöriga 
med nyfödda barn 2024 inom pastoratet.

Vi fortsätter att printa ut egna bevis för kyrkliga 
handlingar samt bevis för gravsättning i minneslund. 
Vårt kvarvarande lager av dessa ska användas upp men 
sedan behövs nya skapas i enlighet med den nya grafiska 
profilen. 

Vi fortsätter arbetet med löpande GDPR information 
från InTechrity genom att lägga ut aktuell information på 
vår hemsida samt ge arbetslaget uppdaterad information 
kring detta. Arbetet med GDPR-information är ett gediget
arbete och vi har regelbundna avstämningsmöten med vårt 
dataskyddsombud InTechrity.

Pastoratet var även detta år representerat i foldern ”Sommaröppna kyrkor 2024” som är en informations-
folder om alla kyrkor i Linköpings stift. Producent är Linköpings stift. Under 2024 hade vi också glädjen att, 
tillsammans med ungdom i Vårdnäs, filma, redigera och lägga ut en kort rörlig film inför Vårdnäskörens 
80-års jubileum. 

På sociala medier är pastoratet än så länge endast aktiva på Facebook. Tankar kring att starta ett Instagram-
konto är i gång. På Facebook puffar vi varje fredag inför våra mässor och gudstjänster men mycket skrivs 
om våra olika mötesplatser och evenemang. Här berättas också om vad barn-och ungdomar är med om inom 
körverksamhet, läger, konfirmandverksamheten och UG.
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Informationsteknik (IT)
Under början av året var det fortfarande mycket 
att göra efter cyberattacken som drabbade Svenska 
kyrkan hösten 2023. Många datorer har behövts 
installeras om efter attacken. men det har även varit 
mycket arbete under resten av året med IT. 
I februari fick vi nya routrar och accesspunkter för 
att vi gick med i “Nya kyrknätet”, vilket innebär en 
säkrare IT miljö, med nätverksutrustning och nät-
verksförbindelser som är standardiserade. 

Arkiv
Under år 2024 har ett omfattande projekt kring Vist 
Vårdnäs pastorats arkiv pågått. 
Detta projekt initierades för att Svenska kyrkan 
ska övergå – från det allmänna arkivschemat till ett 
verksamhetsbaserat arkiv, för att bättre möta den 
moderna tidens krav på effektiv dokumenthantering 
och lättillgänglig information. Det är en förändring 
driven av flera faktorer, där de främsta är moder-
nisering, digitalisering och förbättrad sökbarhet, i 
kombination med lagkrav som ställer nya krav på 

arkivhanteringen.
Under projektets gång har vi arbetat helhjärtat 
med att hitta rätt plats åt alla dokument. Det finns 
en stor mängd material samlat inom Vist Vårdnäs 
pastorats arkiv, där en del material även nyligen har 
samlats in från de olika verksamheterna. 
Dokumenten har noggrant rensats, gallrats och 
ordnats i boxar enligt det allmänna arkivschemat 
som gällde fram till slutet av 2023.

Administrativ verksamhet Vist & Vårdnäs

Bland de dokument som har fått en ordentlig struk-
tur inom arkivbildarna (det organ som bär ansvar 
för dokumenten) Vist Vårdnäs pastorat och Vist 
Vårdnäs kyrkliga samfällighet under året återfinns 
bland annat ekonomidokument, protokoll, fastig-
hetsdokument, avtal, diarieförda handlingar och 
en hel del dokument som faller in under kuriosa. 
Arkivbildarna, Vist församling och Vårdnäs för-
samling, har också varit genomgående hanterade i 
arbetet. Ett av årets stora mål var att slutföra 
fastighetsarkivet, vilket vi nu med glädje kan säga 
är färdigt. Vi fick dock en riktig kalldusch när vi 
helt oväntat hittade 300 ritningar på Vist kyrka i en 
stor kista utanför arkivrummet i kyrktornet. För en 
stund trodde vi att projektet snart var i mål, men 
det där ögonblicket fick oss att snabbt omvärdera 
vår tidsplan.
Genom hela projektet har vi fått en djupare för-
ståelse för pastoratets historia, mycket tack vare 
kategorin kuriosa även om vi för det mesta inte läst 
dokumenten i sin helhet. Ibland har det dock varit 
nödvändigt att snabbt bläddra igenom för att få en 
känsla för dokumentens rätta plats i strukturen. 
Vi kan med glädje konstatera att vi kommit en bit 
närmare målet och ett arkiv där det är lätt att hitta 
tar form.

”Ett av årets stora mål var att slutföra fastighetsarkivet”
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Vist församlingshem
I början på året påbörjades arbetet med att in-
stallera en ny ventilation i källarloken “Fridens 
rum”. Under sommaren fram till slutet av augusti 
var hela församlingshemmet avstängt för att den 
gamla ventilationen som fanns på vinden, skulle tas 
bort och en ny installerades i lokalen Repan. Denna 
ventilation ombesörjer alla andra lokaler i för-
samlingshemmet, förutom Fridens rum. Arbetet har 
utförts av Rhel ventilation och underentreprenörer. 
Larmsystemet på expeditionen var uppkopplad på 
kopparnätet och det skulle försvinna under 2025, så 
under hösten uppdaterades larmsystemet på expedi-
tionen av Larm & Tele.

Vårdnäs församlingshem
Golvet i stora salen var utslitet och var i stort behov 
av renovering. Vi bestämde oss för vinylklick, som är 
både lättskött och behagligt att gå på. Det ger även 
en dämpande effekt av ljudnivån.
Utifrån pastoratets beslutade Lokalförsörjningsplan 
tillsatte Kyrkorådet i början av året en projektgrupp 
för att utreda en eventuell om- och tillbyggnad av 
Vårdnäs församlingshem. Gruppen har under året 
arbetat med omvärlds- och riskanalys samt tillsam-
mans med en arkitektfirma tagit fram ritningar och 
förfrågningsunderlag. 
Målningen av Kyrkbacken utgick då planering för 
utbyggnad påbörjades. Andra projekt som utgick 
var renovering av Sockenstugan samt solpaneler på 
Vårdnäs och Vist församlingshem.

Vårdnäs Kyrka 
ROWS värmesystem installerades för att skapa en 
jämn värme i kyrkan och undvika toppar och dalar. 
Sontax ljudsystem installerades, upplevelsen i 
kyrkorummet har blivit bättre både för besökare och 
personal. Spåntaket har fått sin 3:e tjärning. Det är 
inplanerat 4 stycken, nästa 2028.

Fastigheter Vist & Vårdnäs
Samtliga projekt 2024 har följt planen som KR godkände 2023. Ventilationen i Vist med ett tilläggsäskande 
som KF godkände, värme och ljud i Vårdnäs på testamentet. Elrevisionen gav en del anmärkningar som i 
det stora hela blev åtgärdade. 

Arbetet på kyrkogårdarna flyter på. Vårdnäs har utfört trädvård, som görs vart 10:e år, samt byggt ut ask-
gravplatsen. Lite arbete kvarstår med plantering 2025. Tyvärr fick vi inbrott i garaget i Vårdnäs under 
sommaren. Samtliga handgräsklippare och en lövblås stals. Vi har efter det satt larm på garagen i Vårdnäs,
Det blev inte så lyckat med säsongsanställningen, då den medförde mycket frånvaro.

Begravningsverksamheten Vist & Vårdnäs




